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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể thao  

“Mừng Đảng – Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2024 của UBND 

huyện Hoằng Hóa về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể 

thao “mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024”. 

UBND xã Hoằng Phong xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích:  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng, 

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024). Thông qua các hoạt động nhằm tạo không khí 

vui tươi, phấn khởi chào đón Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024. Cổ vũ, động viên cán 

bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại 

hội Đảng các cấp; tăng cường sự đoàn kết, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, 

tích cực học tập, lao động sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững ổn định chính trị, trật tự, an toàn xã hội.  

- Thông qua công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động vui xuân nhằm thu 

hút đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia vào các hoạt động, đẩy lùi các tai, tệ nạn 

xã hội trước, trong và sau tết; phát huy những giá trị truyền thống, thuần phong mỹ 

tục  của quê hương đất nước. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao đảm bảo mang 

đậm bản sắc dân tộc và phù hợp với các quy định của pháp luật. 

- Tạo không khí vui tươi, bổ ích, an toàn và lành mạnh và tiết kiệm; đảm bảo an 

ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn toàn xã.  

II. Nội dung 

1. Nội dung tuyên truyền. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 94 năm ngày thành lập 

Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2024) và mừng xuân Giáp Thìn 2024.  

-  Tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông; ph ng chống sản xuất, vận 

chuyển, buôn bán, tàng trữ và s  dụng trái ph p các loại pháo nổ, an toàn vệ sinh thực 

phẩm trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán năm 2024; các hoạt động “đền ơn 

đáp nghĩa”; thăm hỏi động viên cán bộ, chiến sỹ, người lao động đang làm nhiệm vụ 



trong dịp Tết, những người có hoàn cảnh khó khăn; tuyên truyền công tác tuyển quân, 

thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2024;  

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về an toàn giao thông, 

công tác đảm bảo trật tự An toàn giao thông trước, trong và sau Tết Nguyên Đán và 

Lễ hội xuân năm 2024, nhằm nâng cao ý thức pháp luật khi tham gia giao thông của 

người dân, hạn chế tối đa tai nạn giao thông có thể xảy ra trong dịp tăng cao mật độ 

người và phương tiện đi lại.  

- Thông tin, tuyên truyền về  các chính sách an sinh xã hội, chăm lo đời sống 

vật chất và tinh thần của nhân dân dịp Tết đến, Xuân về. 

-  Tổ chức trang trí, chỉnh trang, bổ sung đèn chiếu sáng, trang trí đèn led, cờ 

hoa, khẩu hiệu trên các tuyến đường chính và các nhà văn hóa.  

- Vận động Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình và thực hiện 

tổng vệ sinh, tạo cảnh quan môi trường sạch, đẹp; tổ chức các hoạt động vui chơi, giải 

trí lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. 

- Các thôn tháo dỡ các băng rôn, khẩu hiệu đã cũ, rách ở các cổng chào thôn 

xóm, khu vực nhà văn hóa thôn để không ảnh hưởng đến cảnh quan môi trường.  

- Thời gian phát động Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc: Từ ngày 18/01/2024 

đến hết ngày 24/02/2024 (từ ngày 18 tháng Chạp năm Quý Mão đến ngày 15 tháng 

Giêng năm Giáp Thìn) 

2. Hình thức tuyên truyền. 

Tập trung tuyên truyền trên đài truyền thanh xã, chỉnh trang pa nô, treo băng 

zôn, khẩu hiệu trên các trục đường chính của xã và các thôn, kết hợp tuyên truyền các 

nội dung xây dựng nông thôn mới nâng cao; nông thôn mới kiểu mẫu, tổ chức các 

hoạt động văn hoá, văn nghệ, TDTT giao lưu nhân ngày lễ kỷ niệm, ngày xuân ở các 

thôn tạo không khí thi đua hoàn thành các mục tiêu nhiệm vụ mà Nghị quyết Đảng uỷ 

và kế hoạch UBND xã đề ra. 

III. Tổ chức thực hiện các hoạt động văn hóa  

1. Đối với UBND xã 

- Giao công chức VHXH tham cho UBND xã xây dựng kế hoạch, treo băng rôn 

khẩu hiệu tuyên truyền, hướng dẫn, chỉ đạo trang trí khánh tiết Mừng Đảng, Mừng 

Xuân tại công sở, các cơ quan trên địa bàn và các thôn trong toàn xã đảm bảo trang 

trọng và văn minh. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền các hoạt động Mừng Đảng Mừng Xuân 

trên đài truyền thanh xã, trang thông tin điện t  xã, phối hợp với các ngành, đoàn thể 

tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ tuyên truyền theo kế hoạch đã đề ra. 

- Tổ chức giao lưu văn hóa văn nghệ, phối hợp Hội khuyến học xã phát thưởng 

cho các học sinh đậu đại học năm 2023 từ ngày 17/2 -18/2/2024 ( tức ngày 26/12 - 

27/12 âm lịch) 

- Tổ chức Mừng thọ cho Người cao tuổi tại các thôn trong dịp trước hoặc sau  

tết nguyên đán Giáp Thìn. 

- Tham gia các hoạt động trong “Lễ hội Bút Nghiên – Xuân Giáp Thìn năm 

2024”  do UBND huyện tổ chức. 



- Thăm hỏi và tặng quà các gia đình chính sách, gia đình có công với cách 

mạng, gia đình đặc biệt khó khăn trong dịp trước tết nguyên đán 2024. 

2. Đối với các thôn, các làng văn hóa 

- Chỉnh trang nhà văn hóa, qu t dọn vệ sinh khu vực bên trong và khuôn viên 

nhà văn hóa, đình làng,  đảm bảo mỹ quan trong các hoạt động vui chơi ngày tết. 

- Thông báo tuyên truyền cho nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc chào mừng 

kỷ niệm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và mừng xuân Giáp Thìn, thu cất 

cờ đã cũ bị bạc màu, treo cờ mới đảm bảo n t đẹp văn hóa của quê hương, đất nước.  

- Tổ chức cho nhân dân tổng dọn vệ sinh theo kế hoạch của UBND xã. 

- Phối hợp với Ban mặt trận, chi hội người cao tuổi tổ chức lễ chúc thọ, mừng 

thọ cho hội viên người cao tuổi trong thôn đảm bảo trang trọng, thành kính. 

 - Các thôn, làng tổ chức chào cờ tại nhà văn hóa vào ngày 01 tết, thăm hỏi các 

gia đình chính sách. 

- Tổ chức lễ hội kỳ phúc đầu năm mới an toàn lành mạnh, tiết kiệm theo đúng 

nghi lễ, đảm bảo thuần phong mỹ tục. Các thôn, làng tổ chức các hoạt động văn hóa, 

thể thao và tr  chơi tr  diễn dân gian như vật tự do để tăng thêm không khí vui tươi 

ngày tết. 

- Từ ngày 30 đến ngày 03 tết âm lịch, các làng tổ chức các hoạt động văn hóa 

văn nghệ, tr  chơi dân gian như: Hái hoa, bịt mắt bắt dê, chọi gà, chơi cờ, đánh đu, 

… tại các nhà văn hóa làng nhằm tăng thêm không khí vui tươi ngày xuân và phát huy 

truyền thống dân tộc. Các làng, các thôn tuyệt đối không tổ chức các tr  chơi trá hình 

cờ bạc để ăn tiền. Nghiêm cấm các hình thức tr  chơi như tôm cua c  cá tụ tập tại các 

điểm ngoài đường, gây mất an ninh trật tự và thiếu mỹ quan. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao 

chào mừng xuân Giáp Thìn năm 2024 và chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập 

Đảng cộng sản Việt Nam. UBND xã đề nghị các ngành, đoàn thể, công chức, các 

thôn, làng căn cứ vào chức năng nhiệm vụ, phối hợp đồng bộ tổ chức tốt các nội dung 

theo kế hoạch đề ra. 

 
 

Nơi nhận:                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Phòng VH-TT (b/c);                                                                            CHỦ TỊCH 

- Trung tâm VH-TDTT (b/c);              

- Đảng uỷ (b/c);  

- Các ngành có liên quan; 

 - Lưu: VT.                    

              

 

Nguyễn Sỹ Hiệp                                                          
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